
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/344/2024 
RADY POWIATU RADZYŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie  zasad używania herbu, flagi,  pieczęci i sztandaru Powiatu Radzyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 2 ust. 2 i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76) Rada Powiatu Radzyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady używania herbu, flagi, pieczęci i sztandaru Powiatu Radzyńskiego ustanowionych 
uchwałami: Nr XX/174/2005 Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia 21 kwietnia 2005 r. w sprawie 
nadania herbu, flagi i pieczęci Powiatowi Radzyńskiemu oraz uchwałą Nr LXXIII/340/2024 Rady Powiatu 
Radzyńskiego z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Radzyńskiego. 

§ 2. 1. Symbole Powiatu Radzyńskiego: herb, flaga, pieczęć i sztandar stanowią własność Powiatu 
Radzyńskiego i są znakami prawnie chronionymi oraz mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach 
i kolorach zgodnych z wzorami graficznymi ustalonymi w uchwałach, o których mowa w § 1. 

2. Herbu Powiatu Radzyńskiego używają organy Powiatu Radzyńskiego oraz powiatowe samorządowe 
jednostki organizacyjne. 

3. Gminy z obszaru Powiatu Radzyńskiego mogą nieodpłatnie używać herbu Powiatu Radzyńskiego dla 
podkreślenia ich związku z Powiatem Radzyńskim i jego promocji. 

4. Wizerunek herbu Powiatu Radzyńskiego może być używany przez inne podmioty niewymienione w § 
2 ust. 2 i 3 pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu Radzyńskiego. Zgoda jest udzielana na 
pisemny wniosek, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

5. Herb, flagę Powiatu Radzyńskiego umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami 
stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Powiatu Radzyńskiego oraz samorządowych jednostek 
organizacyjnych Powiatu Radzyńskiego. 

6. Herb, flaga lub sztandar Powiatu Radzyńskiego mogą być używane w innych miejscach z okazji 
uroczystości, świąt i rocznic powiatowych, państwowych i regionalnych oraz podczas innych imprez 
promujących Powiat Radzyński. 

7. W dniach żałoby narodowej flagę Powiatu Radzyńskiego opuszcza się do połowy masztu. Starosta 
Radzyński może zarządzić opuszczenie flagi w innych przypadkach, niż żałoba narodowa. 

8. Symboliki Powiatu Radzyńskiego może używać Starosta Radzyński reprezentujący Powiat na zewnątrz. 

9. Symbole Powiatu Radzyńskiego mogą być zamieszczane na drukach urzędowych Rady Powiatu 
Radzyńskiego, Zarządu Powiatu Radzyńskiego, Starosty Radzyńskiego, Starostwa Powiatowego w Radzyniu 
Podlaskim, jednostek organizacyjnych Powiatu Radzyńskiego oraz na stronach internetowych, których 
administratorem jest Starostwo Powiatowe w Radzyniu Podlaskim oraz jednostki organizacyjne Powiatu 
Radzyńskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2191



10. Sztandar Powiatu Radzyńskiego jest używany podczas uroczystości państwowych, powiatowych 
i wojewódzkich, a także podczas uroczystych sesji Rady Powiatu Radzyńskiego, podczas uroczystych sesji 
sztandar jest ustawiony obok stołu prezydialnego. Sztandarowi towarzyszy zawsze 3-osobowy poczet 
składający się z chorążego i dwóch osób asysty. Na uroczystościach sztandar może być obecny wyłącznie na 
polecenie Starosty Radzyńskiego lub Przewodniczącego Rady Powiatu Radzyńskiego. 

11. Wizerunki herbu, flagi lub sztandaru mogą być wykorzystywane w wydawnictwach, materiałach 
i przedmiotach promocyjnych wykorzystywanych na zlecenie Powiatu Radzyńskiego lub też wykorzystywane 
przez powiatowe jednostki organizacyjne oraz powiatowe służby, inspekcje i straże do celów promocji Powiatu 
Radzyńskiego oraz inne podmioty na mocy oddzielnych porozumień o współpracy. 

12. Herb i pozostałe symbole Powiatu Radzyńskiego mogą być umieszczane, używane i rozpowszechniane 
wyłącznie w sposób zapewniający należną im cześć, powagę i poszanowanie przewidziane prawem dla 
insygniów władzy. 

13. Starosta Radzyński może zakazać używania herbu lub flagi jeżeli podmiot używający nie uzyskał zgody 
lub wykorzystuje te symbole w sposób nie zapewniający im należytej czci i szacunku albo godzi w powagę 
i prestiż Powiatu Radzyńskiego lub też naraża na szkodę interes Powiatu. 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radzyńskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/226/2005 Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia 29 września 
2005 roku w sprawie zasad używania herbu i flagi Powiatu Radzyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Radzyńskiego 

 
 

Robert Mazurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2191



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/344/2024 

Rady Powiatu Radzyńskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Wniosek o wyrażenie zgody na wykorzystanie herbu Powiatu Radzyńskiego 

1. Dane wnioskodawcy ( instytucja, organizacja, stowarzyszenie, itp.) 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………... . 

2. Proszę o wyrażenie zgody na użycie herbu Powiatu Radzyńskiego w celu:  

(opis przedsięwzięcia, sposób prezentacji – proszę szczegółowo opisać, np. konferencja, targi, 
wydawnictwo, nazwa projektu, proszę wskazać miejsce i termin) 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z zasadami używania symboli Powiatu Radzyńskiego, 

a ich wykorzystanie nastąpi po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu Radzyńskiego. 

……………………………….. 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2191


	UCHWAŁA NR LXXIV/344/2024 RADY POWIATU RADZYŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wniosek o wyrażenie zgody na wykorzystanie herbu Powiatu Radzyńskiego
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



		2024-04-05T11:21:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




